
KITI AKTAI 

EUROPOS KOMISIJA 

INFORMACINIS PRANEŠIMAS. VIEŠOS KONSULTACIJOS 

Kolumbijos ir Peru geografinės nuorodos, kurios turėtų būti saugomos Europos Sąjungoje 

(2020/C 56/13) 

Laikydamosi Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kolumbijos, Peru (1) bei Ekvadoro (2) prekybos susitarimo, 
Kolumbijos ir Peru valdžios institucijos pateikė toliau pridėtą atitinkamai Kolumbijoje ir Peru saugomų geografinių 
nuorodų, kurios turėtų būti saugomos pagal tą susitarimą, sąrašą. Europos Komisija šiuo metu svarsto, ar šios geografinės 
nuorodos turi būti saugomos ir ES. 

Komisija ragina visas valstybes nares ar trečiąsias šalis, visus fizinius ar juridinius asmenis, turinčius teisėtų interesų ir 
gyvenančius arba įsisteigusius kurioje nors valstybėje narėje arba trečiojoje šalyje, teikti tinkamai pagrįstus prieštaravimo 
dėl tokios apsaugos pareiškimus. 

Prieštaravimo pareiškimai Komisijai turi būti pateikti per du mėnesius nuo šio pranešimo paskelbimo. Prieštaravimo 
pareiškimai turėtų būti siunčiami e. pašto adresu AGRI-A3@ec.europa.eu 

Prieštaravimo pareiškimai bus nagrinėjami tik tuo atveju, jeigu bus gauti per pirma nurodytą laikotarpį ir jeigu juose bus 
įrodyta, kad siūlomas saugoti pavadinimas: 

(a) sutampa su augalo veislės ar gyvūno veislės pavadinimu ir todėl vartotojams gali kilti abejonių dėl tikrosios produkto 
kilmės, 

(b) yra visiškai arba iš dalies homonimiškas Sąjungoje pagal 2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemų (3) jau saugomam pavadinimui 
arba ne ES šalies geografinei nuorodai, kuri yra saugoma ES pagal dvišalius susitarimus, su kuriais galima viešai 
susipažinti šiuo adresu: 

https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/food-farming-fisheries/food_safety_and_quality/documents/list-gis-non-eu- 
countries-protected-in-eu_en.pdf 

(c) dėl prekės ženklo reputacijos, žinomumo ir naudojimo trukmės gali vartotojui sudaryti klaidingą įspūdį apie tikrąjį 
produkto tapatumą, 

(d) kelia pavojų visiškai ar iš dalies tapačiam pavadinimui, prekės ženklui arba produktams, kurie teisėtai buvo rinkoje ne 
mažiau kaip penkerius metus iki šio pranešimo paskelbimo dienos, 

(e) arba jei prieštaravimo pareiškimuose pateikiami išsamūs duomenys, iš kurių galima daryti išvadą, kad pavadinimas, 
kurį prašoma saugoti, yra bendrinis. 

Nurodytieji kriterijai vertinami Sąjungos teritorijos atžvilgiu. Sąjungos teritorija, kalbant apie intelektinės nuosavybės teises, 
laikoma tik ta teritorija ar teritorijos, kuriose minėtos teisės yra saugomos. Kad šie pavadinimai galėtų būti saugomi 
Europos Sąjungoje, būtina sėkmingai baigti derybas ir priimti atitinkamą teisės aktą, kuriuo šie pavadinimai įtraukiami į 
pirmiau minėtą susitarimą. 

(1) OL L 354, 2012 12 21, p. 1. 
(2) OL L 356, 2016 12 24, p. 1. 
(3) OL L 343, 2012 12 14, p. 1. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 56/14                                                                                                                                         2020 2 19   



Kolumbijos žemės ūkio ir maisto produktų geografinės nuorodos, kurios turėtų būti saugomos Europos 
Sąjungoje (4)                                                                

Pavadinimas Trumpas aprašymas 

BOCADILLO VELEÑO Vaisių pasta   

Peru žemės ūkio ir maisto produktų Geografinės Nuorodos, kurios turėtų būti saugomos Europos Sąjungoje (5)                                                                

Pavadinimas Trumpas aprašymas 

ACEITUNA DE TACNA Alyvuogės 

CACAO AMAZONAS PERÚ Kakava 

CAFÉ MACHU PICCHU - HUADQUIÑA Kava 

CAFÉ VILLA RICA Kava 

LOCHE DE LAMBAYEQUE Vaisiai 

MACA JUNÍN-PASCO Peruvinė pipirnė   

(4) Kolumbijos valdžios institucijų pateiktas sąrašas. 
(5) Peru valdžios institucijų pateiktas sąrašas. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 2 19                                                                                                                                          C 56/15   


	Informacinis Pranešimas. Viešos Konsultacijos Kolumbijos ir Peru geografinės nuorodos, kurios turėtų būti saugomos Europos Sąjungoje 2020/C 56/13

